



Szanowny  
Panie Przewodniczący,  
Szanowni Państwo.

Przed wszystkim chciałbym Państwu serdecznie podziękować za zaproszenie. Nadanie mi szczególnego charakteru – Gościa Honorowego – to prawdziwy zaszczyt dla mnie. Wciąż mam w pamięci zjazd sprzed dwóch lat, kiedy to odbierałem nagrodę Człowieka Roku Klubów „Gazety Polskiej” przyznawaną pośmiertnie Prezydentowi RP Lechowi Kaczyńskiemu. To był bardzo wzruszający moment, jedna z takich chwil, które umacniały mnie w przekonaniu, że długoletni trud mojego śp. Brata i Jego tragiczna śmierć miały sens i nie poszły na marne. Za to jeszcze raz Państwu dziękuję.

Niestety nie mogę z przyczyn ode mnie niezależnych złożyć dziś tych podziękowań osobiście. Bardzo tego żałuję, gdyż niezmiernie wysoko cenię Państwa działalność. Ponadto muszę przyznać, że w Państwa towarzystwie bardzo miło spędzało mi się czas.

Wkład Klubów „Gazety Polskiej” w Polskę naszych marzeń jest nie do przecenienia. Zawsze jesteście Państwo na posterunku tam, gdzie sytuacja tego wymaga. Bijecie na trwogę, gdy jest tego potrzeba. Stajecie w obronie prawdy, wolności i pamięci. Nie pozwalacie zapomnieć o smoleńskiej tragedii tym, którzy pamięć o niej nie chcą, i domagacie się prawdziwego wyjaśnienia jej przyczyn. Walczycie o wolność słowa i poszerzacie sferę wymiany niezależnej informacji. W Was tkwi siła i duch republikańskiego zaangażowania. Tworzycie swoistą Rzeczpospolitą Wolnych Polaków. Za to wszystkim chciałbym Państwu gorąco podziękować.

Kończąc pozwolę sobie nawiązać do słów, które skierowałem do Państwa dwa lata temu i ponownie Was, Drodzy Państwo, prosić o to, byście trwali w swoim dziele i nie ustawali w wysiłkach. Choć dziś perspektywa zwycięstwa zdaje się być bliższa niż rok czy dwa lata temu, to tym bardziej nie możemy pozwolić sobie w takiej chwili na spoczęcie na laurach. Życzę Wam więc hartu ducha, cierpliwości i nadziei w służbie publicznej, a także zdrowia i wszelkiej pomysłowości w życiu prywatnym, jak i zawodowym.

Serdecznie Państwa pozdrawiam, dziękując jeszcze raz za zaproszenie.

Łączę wyrazy mego  
szczerzego szacunku  
Jarosław Kaczyński

# KALWARIA ZEBRZYDOWSKA | VIII Zjazd Klubów „GP”

## Złot wolnych

Politycy, działacze społeczni i niepodległościowi, ale przede wszystkim klubowicze wzięli udział w VIII zlocie klubów „GP” w Kalwarii Zebrzydowskiej. „Członkowie wolności i pamięci. W Was tkwi siła i duch republikańskiego zaangażowania” –

1. Klubowicze przyjechali z całej Polski i 17 krajów świata

2. Najmłodszy uczestnik zjazdu

3. Przemawia poseł Krzysztof Szczepiński

4. Katarzyna Gójska-Hejke i Antoni Macierewicz

5. Tomasz Sakiewicz

6. Ryszard Kapuściński, prezes klubów „GP”

7. Wystawa smoleńska

8. Książki z księgarni „GP” szły jak woda



Gazety Polskiej”

# h Polaków

Wicze i dziennikarze środowiska „Gazety Polskiej” w miniony weekend klubów zawsze, kiedy zachodzi taka potrzeba, stają w obronie prawdy, napisał w liście do uczestników prezes PiS Jarosław Kaczyński



W zjeździe wzięli udział przedstawiciele niemal czterystu klubów „Gazety Polskiej” z całej Polski, w tym delegacje z siedemnastu klubów zagranicznych, m.in. Nowego Jorku – wśród nich mający wiele trafnych uwag z oceanu Jan Sporek, czy z Ottawy – Elżbieta i Waław Kujbidowie, twórcy niezależnej telewizji dla Polonii. Obecni byli politycy Prawa i Sprawiedliwości, samorządowcy, a także goście z Węgier, którzy złożyli nam rewizytę po naszym dwukrotnym Wielkim Wyjeździe na Węgry.

Na uczestników zjazdu czekał intensywny program. Goście wysłuchali panelu „Polska i Europa przed wielką zmianą” i wzięli udział w dyskusji z europosem Ryszardem Czarneckim. Jej motywem przewodnim była prognoza przedterminowych wyborów parlamentarnych, które z dniem postą Czarneckiego są prawdopodobne nawet już jesienią. Dyskutowano również nad problemem ewentualnych fałszerstw wyborczych, a zwłaszcza nad kwestią gromadzenia polskich głosów na wschodnich serwerach.

Tłumy klubowiczów wzięły także udział w spotkaniu z twórcami filmu „Smoleńsk”: Antonim Krauzem – reżyserem filmu, Maciejem Pawlickim – producentem, oraz Janem Polkowskim, prezesem Fundacji Smoleńsk 2010.

– Jesteśmy po zdjęciach, które dotyczyły samego 10 kwietnia 2010 r., byliśmy także na Krakowskim Przedmieściu w 3. rocznicę katastrofy smoleńskiej. – Film nie jest zagrożony w żaden sposób – zapewniał Jan Polkowski. Krauze podziękował zarówno „Gazecie Polskiej”, jak i zespołowi parlamentarnemu, a do zebranych zwrócił się ze słowami: – To wy jesteście strażnikami pamięci o prezydencie i pozostałych ofiarach katastrofy. Bardzo wam za to dziękuję! Twórców filmu pozdrowiono gromkim „Sto lat!”

Jeden z paneli poprowadził Antoni Macierewicz, przedstawiając najnowsze ustalenia naukowców współpracujących z zespołem parlamentarnym. Przedstawił także kolejnego eksperta, komandora Wiesława Chrzanowskiego, kontrolera lotu. Ukończył on szkołę oficerską w Dęblinie

i przez 10 lat służył jako nawigator, w szczególności nawigator doprowadzania i sprowadzania statków powietrznych. Podkreślił, że skandalem jest ingerencja gen. Władimira Benediktowa (znajdującego się 10 kwietnia 2010 r. w Moskwie) w proces sprowadzania Tu-154. Ekspert stwierdził, że kontrolerzy nie powinni byli wydać zgody na lądowanie. Według komandora Chrzanowskiego możliwe jest, że osoby znajdujące się w smoleńskiej „wieży” lotów w ogóle nie widziały na wskaźniku zbliżającego się tupolewa. Jak podkreślił, zastanawiające jest, że w komisji Millera nie było żadnego specjalisty od nawigacji i radiolokacji, a wśród pilotów byli tylko piloci cywilni. Świadczy to według ppor. Chrzanowskiego o tym, że temat kontrolerów i sprowadzania samolotu został celowo w raporcie zlekceważony.

Z uczestnikami zjazdu spotkali się także członkowie Parlamentarnego Zespołu ds. Obrony Demokratycznego Państwa Prawa – posłowie Krzysztof Szczerski, Piotr Naimski, Stanisław Piotrowicz. Szczerski zwrócił uwagę, że obecnie w Polsce zagrożona jest wolność i demokracja, a jedną ze sfer, która jest przykładem takiego zagrożenia, jest nauka i wymiar sprawiedliwości.

Wieczorem odbył się koncert zespołu MC BIG BAND, a nocne marki miały okazję zobaczyć filmy, w tym poświęcony środowisku kibicowskiemu „Bunt stadionów” w reżyserii Mariusza Pilisa, oraz porozmawiać z samym reżyserem. W niedzielę członkowie klubów „Gazety Polskiej” i goście zjazdu wzięli udział w uroczystej mszy św., którą odprawił o. Antoni Kluska.

– Najważniejsze jest to, że ludzie mieli możliwość podczas zjazdu w Kalwarii Zebrzydowskiej przypomnieć sobie dawne przyjaźnie, naładować akumulatory. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że nasze środowisko cały czas się rozwija. Od ubiegłego roku powstało aż 70 nowych klubów. To znakomita prognoza na przyszłość – podsumował VIII zlot klubów ich szef, Ryszard Kapuściński.

Katarzyna Pawlak  
Wojciech Mucha

## Podziękowania

Dziękuję oo. Bernardynom, zwłaszcza kustoszowi o. Gracjanowi Adamowi Kubicy, o. Samuelowi Stanisławowi Portka i o. Edmundowi Świerczkowi, którzy przyjęli nas w sanktuarium pasyjno-maryjnym oo. Bernardynów w Kalwarii Zebrzydowskiej, gdzie odbył się VIII Zjazd Klubów „Gazety Polskiej”. Dziękuję za nadzwyczajną gościnność, wszelką pomoc i wielkoduszność okazaną uczestnikom zjazdu.

Dziękuję burmistrzowi Kalwarii Zebrzydowskiej, panu Zbigniewowi Stradomskiemu, i zastępcy burmistrza, pani Halinie Cimer, za poświęcony czas i wsparcie, jakie-

go udzielił organizacji całego przedsięwzięcia.

Dziękuję wszystkim wolontariuszom, którzy pomagali w zorganizowaniu VIII Zjazdu Klubów „Gazety Polskiej”, w szczególności: Beacie Drózd, Jerzemu Kenigowi, Piotrowi Hlebowiczowi, Waldemarowi Drózd, Oldze Dudzińskiej, Dorocie Sankiewicz, Jerzemu Sankiewiczowi, Bartłomiejowi Kurowskiemu, Lidii Laska, Andrzejowi Trzuszczakowi, Marii Wnukiewicz, Marii Dubrowin-Sadurze, Annie Kobyteckiej, Katarzynie Schlebienie-Dereń, Krystynie Kostce, Marii Machl, Danielowi Sokół oraz Ewie i Ani Wójcik.

Ryszard Kapuściński